
1 / 5  

DOHODA O NAROVNÁNÍ 

podle § 1903 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník („občanský zákoník“), 

(„Dohoda“) 

STRANY DOHODY 

(1) ČSAD Liberec, a.s. 

IČO: 250 45 504, se sídlem České mládeže 594/33, Liberec VI-Rochlice, 460 06 Liberec 

(„ČSAD Liberec“) 

a 

(2) Bonett Energie a.s. 

IČO: 282 53 655, se sídlem Křižíkova 237/36a, Karlín, 186 00 Praha 8 

(„Bonett Energie“) 

(společnost ČSAD Liberec a společnost Bonett Energie společně „Strany“ a samostatně 

„Strana“) 

PREAMBULE 

(A) Strany uzavřely dne 6. 10. 2009 smlouvu o dodávkách CNG ve znění jejího dodatku ze dne 

31. 8. 2010 („Smlouva“). 

(B) Na základě Smlouvy se společnost Bonett Energie zavázala zajišťovat společnosti ČSAD Liberec 

dodávky CNG prostřednictvím plnící stanice CNG v areálu společnosti Liberecká automobilová 

doprava s.r.o. (LIAD s.r.o.), se sídlem České mládeže 594/33, Liberec VI-Rochlice, 460 06 

Liberec, IČO: 47309440. 

(C) Dle čl. VI. odst. 1) a 3) Smlouvy se společnost ČSAD Liberec zavázala k ročním odběrům CNG 

za každý rok platnosti dle sjednaného harmonogramu („Odběrový závazek“). Pro případ, že by 

společnost ČSAD Liberec neodebrala od společnosti Bonett Energie CNG ve výši alespoň 90 % 

Odběrového závazku, byla společnost Bonett Energie dle čl. VI. odst. 3) Smlouvy oprávněna 

doúčtovat společnosti ČSAD Liberec ztrátu na prodejní marži danou rozdílem mezi plánovaným 

odběrem CNG v daném kalendářním roce dle harmonogramu a skutečným odběrem CNG 

realizovaným v daném kalendářním roce (v kg), vynásobený pěti. 

(D) Společnost Bonett Energie má za to, že jí v souvislosti se Smlouvou vznikl vůči společnosti 

ČSAD Liberec nárok na úhradu 

i. ztráty na prodejní marži za rok 2021 ve výši 1.370.203,21 Kč včetně DPH a tomu 

příslušejícího úroku z prodlení (tj. 11,75% ročně z částky 1.370.203,21 Kč od 15.2.2022 

do zaplacení) v souvislosti se kterou vystavila společnosti ČSAD Liberec dne 14. 1. 2022 

fakturu č. 121117034; 

ii. ztráty na prodejní marži za rok 2022 ve výši 1.519.155,00 Kč včetně DPH a tomu 

příslušejícího úroku z prodlení (tj. 15% ročně z částky 1.519.155,- Kč od 11.2.2023 do 

zaplacení) v souvislosti se kterou vystavila společnosti ČSAD Liberec dne 11. 1. 2023 

fakturu č. 123100010; 

iii. ztráty na prodejní marži za rok 2023 ve výši 1.671.010 Kč včetně DPH a tomu 

příslušejícího úroku z prodlení (tj. 14,75% ročně z částky 1.671.010,- Kč od 12.2.2024 

do zaplacení) v souvislosti se kterou vystavila společnosti ČSAD Liberec dne 12. 1. 2024 

fakturu č. 123118156; 



2 / 5  

iv. ztráty na prodejní marži za rok 2024 ve výši 1.828.158,75 Kč včetně DPH a tomu 

příslušejícího úroku z prodlení (tj. 12% ročně z částky 1.828.158,75 Kč od 15.2.2025 do 

zaplacení) v souvislosti se kterou vystavila společnosti ČSAD Liberec dne 15. 1. 2025 

fakturu č. 124117717; 

v. smluvních pokut dle čl. V odst. 4) Smlouvy za údajné porušení povinnosti k úhradě ztrát 

na prodejní marži za roky 2016–2024 ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den 

prodlení včetně tomu příslušejících úroků z prodlení až do zaplacení, 

(„Nároky Bonett Energie“). 

(E) Společnost ČSAD Liberec považuje Smlouvu za neplatnou a Nároky Bonett Energie za 

nedůvodné a nepodložené. 

(F) V důsledku sporu o platnost Smlouvy podala společnost Bonett Energie vůči ČSAD Liberec 

u Okresního soudu v Liberci následující žaloby, o kterých jsou doposud vedena soudní řízení: 

i. žalobu na úhradu ztráty na marži za rok 2021 ve výši 1.370.203,21 Kč včetně DPH 

s příslušenstvím a náhrady nákladů řízení, o níž je aktuálně vedeno odvolací řízení 

u Krajského soudu v Ústí nad Labem, pobočka v Liberci pod sp. zn. 33 Co 214/2023, 

přičemž dosavadní náklady soudního řízení činí za první stupeň částku 150.839,47 Kč 

vč. DPH + soudní poplatek 68.511,- Kč a za druhý stupeň částku ve výši 13.820,- Kč vč. 

DPH; 

ii. žalobu na úhradu smluvní pokuty ve výši 1.512.987 Kč s příslušenstvím týkající se ztrát 

na prodejní marži za roky 2016–2021 a náhrady nákladů řízení, o níž je u Okresního 

soudu v Liberci vedeno řízení pod sp. zn. 13 C 30/2023 přičemž dosavadní náklady 

soudního řízení činí za první stupeň částku 53.288,40 Kč vč. DPH + soudní poplatek 

75.650,- Kč; 

iii. žalobu na úhradu ztráty na marži za rok 2022 ve výši 1.519.155,00 Kč včetně DPH 

s příslušenstvím a náhrady nákladů řízení, o níž je u Okresního soudu v Liberci vedeno 

řízení pod sp. zn. 12 C 24/2024, přičemž dosavadní náklady soudního řízení činí za první 

stupeň částku 53.288,40 Kč vč. DPH + soudní poplatek 75.958,- Kč, 

(„Nároky uplatněné v Soudních řízeních“). 

(G) Strany pro vyloučení pochybností shodně prohlašují, že společnost Bonett Energie podala vůči 

společnosti ČSAD Liberec rovněž žalobu na úhradu ztráty na marži za rok 2016–2020 ve výši 

3.752.900,12 Kč včetně DPH s příslušenstvím a náhrady nákladů řízení, o níž bylo vedeno řízení 

u Okresního soudu v Liberci pod sp. zn. sp. zn. 23 C 287/2021 a u Krajského soudu v Ústí nad 

Labem, pobočka v Liberci pod sp. zn. 29 Co 318/2022. Ztrátu na prodejní marži za roky 2016- 

2020 ve výši 3.101.570,35 Kč (bez DPH) s příslušenstvím a náhradu nákladů řízení společnost 

ČSAD Liberec společnosti Bonett Energie v plné výši již uhradila, a to s ohledem na pravomocný 

rozsudek Okresního soudu v Liberci ze dne 31. 3. 2023, č.j. 23 C 287/2021-270, kterým bylo 

žalobě společnosti Bonett Energie vyhověno s výjimkou uplatněného nároku na úhradu DPH ve 

výši 651.329,77 Kč („Rozsudek“). V souladu s Rozsudkem tedy nebyla společnosti Bonett 

Energie uhrazena uplatněná DPH ve výši 651.329,77 Kč, kterou společnost Bonett Energie 

s ohledem na Rozsudek vůči společnosti ČSAD Liberec již v případě uzavření této Dohody 

nebude požadovat. 

(H) Strany si přejí upravit veškerá vzájemná práva a povinnosti vyplývající z právních vztahů mezi 

ČSAD Liberec a společností Bonett Energie v souvislosti se Smlouvou. 

S ohledem na výše uvedené skutečnosti se Strany dohodly na následujícím: 



3 / 5  

1. SPORNÁ PRÁVA A POVINNOSTI 

1.1 Společnost Bonett Energie má za to, že Smlouva je platná, Nároky Bonett Energie jsou důvodné 

a podložené a trvá na jejich úhradě včetně Nároků uplatněných v Soudních řízeních. 

1.2 Společnost ČSAD Liberec má za to, že Smlouva je neplatná, Nároky Bonett Energie jsou 

nedůvodné a nepodložené a dále má za to, že Nároky uplatněné v Soudních řízeních žalobami by 

měly být soudem posouzené jako nedůvodné a nepodložené a žaloby z tohoto důvodu zamítnuty. 

1.3 Práva a povinnosti Stran vyplývající z výše uvedeného v odstavcích 1.1 až 1.2 jsou mezi Stranami 

nadále sporné („Sporná práva a povinnosti“). 

2. OBSAH NAROVNÁNÍ 

2.1 Strany se dohodly, že v souladu s § 1903 odst. 1 a § 1905 občanského zákoníku Sporná práva 

a povinnosti, jakož i veškerá práva na peněžité plnění týkající se Smlouvy a/nebo v souvislosti 

s ní narovnávají následujícím způsobem: ČSAD Liberec uznává Nároky Bonett Energie 

uvedené v Preambuli této Dohody pod písm. D bod i – iv vč. úroků z prodlení a nákladů soudních 

řízení tak, jak jsou podrobně rozepsány v příloze č. 1 této Dohody: Smluvní strany 

kapitalizovaly úroky z vystavených faktur uvedených výše v Preambuli této Dohody, a to ke dni 

30.4.2025, tj. ČSAD Liberec má k tomuto dni povinnost zaplatit společnosti Bonett Energie 

částku ve výši 8.115.790,90 (slovy: osm milionů jedno sto patnáct tisíc sedm set devadesát korun 

českých devadesát haléřů) sestávající z jistit jednotlivých faktur, úroků z prodlení a nákladů 

soudních řízení sp. zn. 33 Co 214/2023 a 12 C 24/2024, tak jak je podrobně rozepsáno v příloze 

č. 1 této Dohody (dále jen „Částka narovnání“), a to následovně: 

(a) ČSAD Liberec má povinnost zaplatit společnosti Bonett Energie Částku narovnání 

uvedenou v předchozím odstavci 2.1 na účet č. 194297331/0300 vedený u ČSOB, a.s., a v 

následujících 3 (třech) pravidelných měsíčních splátkách pod ztrátou výhody splátek 

v případě prodlení s úhradou byť jediné splátky (stejně tak jako pod ztrátou výhody 

kapitalizace pouze k 30.4.2025, ale obnovení úročení tak, jako by ke kapitalizaci nedošlo 

a možností pokračovat v soudních řízeních vč. zahájení soudních řízení ohledně doposud 

u soudu neuplatněných nároků): 

1. splátku ve výši 2.705.263,63 Kč společnost ČSAD Liberec uhradí společnosti Bonett 

Energie na výše uvedený bankovní účet nejpozději do 30.4. 2025; 

2. splátku ve výši 2.705.263,63Kč společnost ČSAD Liberec uhradí společnosti Bonett 

Energie na výše uvedený bankovní účet nejpozději do 31.5. 2025; 

3. splátku ve výši 2.705.263,63 Kč společnost ČSAD Liberec uhradí společnosti Bonett 

Energie na výše uvedený bankovní účet nejpozději do 30.6. 2025; 

(b) dojde-li k úhradě Částky narovnání řádně a včas, Strany vůči sobě nebudou mít jakákoli 

další práva a povinnosti ohledně peněžitého plnění vyplývající anebo v související se 

Smlouvou. 

(c) dojde-li k úhradě Částky narovnání řádně a včas, Strany vůči sobě nebudou mít v Soudních 

řízeních nárok na náhradu nákladů řízení. Pokud jakékoli straně bude v Soudních řízeních 

přiznána náhrada nákladů řízení, potom se Strana zavazuje takovou přiznanou náhradu 

nepožadovat a vzdát se jí. 

Za tímto účelem se společnost Bonett Energie zavazuje v rámci Soudních řízeních vzít zpět 

veškeré žaloby, na základě kterých byla jednotlivá Soudní řízení uvedená v preambuli pod písm. 

D zahájena a vzdát se práva na náhradu nákladů řízení, a to do sedmi dnů ode dne úhrady celé 



4 / 5  

Částky narovnání společnosti Bonett Energie. V návaznosti na to se společnost ČSAD Liberec 

zavazuje vyslovit souhlas se zpětvzetím všech žalob a rovněž se vzdát náhrady nákladů řízení, 

a to vždy do tří dnů ode dne, kdy ji společnost Bonett Energie zašle zpětvzetí žaloby včetně 

vzdání se práva na náhradu nákladů řízení spolu s potvrzením o doručení příslušnému soudu. 

Společnost Bonett Energie se zavazuje vystavit zbývající souhrnnou fakturu na doposud 

nevyfakturované částky tak, jak je uvedeno a podrobně vč. DPH rozepsáno v příloze č. 1 této 

Dohody (zahrnující úroky z prodlení a náhrady nákladů řízení), a to do sedmi dnů ode dne 

uzavření této Dohody. 

2.2 Strany výslovně potvrzují, že uzavřením této Dohody a úhradou celé Částky narovnání jsou 

veškeré nároky, pohledávky, práva a povinnosti mezi Stranami týkající se Smlouvy a/nebo 

v souvislosti s ní, Nároků Bonett Energie a Nároků uplatněných v Soudních řízeních konečným 

způsobem upraveny a vypořádány, a to včetně všech nároků plynoucích ze Soudních řízení, 

s výjimkou práv výslovně udělených nebo popsaných v této Dohodě. Pro případ, že by jakékoliv 

nevypořádané nároky, pohledávky, práva a povinnosti Stran týkající se Smlouvy a/nebo 

v souvislosti s ní, Nároků Bonett Energie a Nároků uplatněných v Soudních řízeních ke dni 

uzavření Dohody přesto existovaly nebo v budoucnu vznikly, se Strany dohodly, že se jich 

výslovně vzdávají. Pro vyloučení pochybností Strany výslovně potvrzují, že uvedené platí rovněž 

o právu na úhradu veškerých smluvních pokut plynoucích ze Smlouvy a nároku na úhradu DPH 

týkající se ztrát na prodejní marži za roky 2016–2021, který byl již Rozsudkem pravomocně 

zamítnut. Strany také výslovně potvrzují, že Smlouva a veškerá práva a povinnosti z ní 

vyplývající ke dni uzavření této Dohody zaniká (s výjimkami uvedenými v této Dohodě). 

 

 

3. DALŠÍ UJEDNÁNÍ A PROHLÁŠENÍ STRAN 

3.1 Strany prohlašují, že k momentu uzavření této Dohody nezahájily ani nevedou vůči sobě žádné 

soudní, rozhodčí, správní řízení nebo nepodaly trestní oznámení anebo stížnosti či nezahájily nebo 

nevedou jiné spory týkající se Smlouvy a/nebo v souvislosti s ní, vyjma Soudních řízení. 

S výjimkou práv výslovně udělených nebo popsaných v této Dohodě se Strany dále zavazují 

neučinit žádné kroky, které by vedly k zahájení soudního, rozhodčího, správního ani jiného řízení 

nebo trestního oznámení anebo stížností vůči druhé Straně, ani že nebudou vystupovat jako 

žalobce v jakýchkoli řízeních vedených proti druhé Straně u českých obecných či mezinárodních 

soudů, či rozhodčích soudů, orgánů státní správy či jiných úřadů, přímo či nepřímo, a to ani 

prostřednictvím nebo jménem třetích osob/za třetí osoby, to vše ve vztahu ke Smlouvě a/nebo 

v souvislosti s ní. Tento závazek Stran se nevztahuje na jejich případnou povinnost k výkonu 

zákonné povinnosti (zejména povinnosti svědčit) v jakémkoli řízení, jež bylo zahájeno třetí 

osobou. Smluvní strany nicméně nebudou v této souvislosti třetí osoby podporovat, zejména 

pokud se týká uplatňování jakýchkoliv nároků, sporů, vyšetřování, řízení nebo žalob vůči druhé 

Straně ve vztahu ke Smlouvě a/nebo v souvislosti s ní. 

3.2 Každá ze Stran se zavazuje, že se zdrží jakýchkoli kroků, které by mohly způsobit druhé Straně 

ve vztahu ke Smlouvě a/nebo v souvislosti s ní a/nebo Soudním řízením újmu, zejména – nikoli 

však výlučně – úkonů, které by mohly poškodit dobré jméno druhé Strany, šíření jakýchkoli 

nepravdivých anebo zavádějících informací o druhé Straně anebo o Smlouvě a/nebo v souvislosti 

s ní anebo o Soudních řízeních atd. Tato povinnost trvá bez jakéhokoliv omezení po uzavření 

Dohody. 



5 / 5  

4. DŮVĚRNOST INFORMACÍ 

4.1 Strany nejsou oprávněny poskytnout jakékoli třetí osobě informace o podmínkách této Dohody 

a jednáních s ní souvisejících či informace týkající se druhé Strany bez předchozího písemného 

souhlasu druhé Strany s výjimkou (i) svých poradců vázaných povinností mlčenlivosti 

v obdobném rozsahu; (ii) příslušných orgánů státní a veřejné správy, soudů, pokud by Strany byly 

na základě obecně závazných právních předpisů povinny těmto orgánům či subjektům tyto 

informace poskytnout; nebo (iii) v rozsahu nezbytném k výkonu práv a/nebo povinností Stran dle 

této Dohody; nebo (iv) v případě, že jsou tyto informace veřejně dostupné jinak než jednáním či 

zaviněním Stran. 

5. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

5.1 Změny, úpravy nebo doplňky k této Dohodě musí mít písemnou formu a musí být podepsány 

oběma Stranami. 

5.2 Žádná ze Stran není oprávněna k převodu jakýchkoli práv či povinností vyplývajících z této 

Dohody na třetí osobu. 

5.3 Strany se dohodly, že žádná ze Stran není oprávněna od této Dohody odstoupit ani ji vypovědět, 

a to s výjimkou toho, kdy kterákoliv ze Stran poruší své závazky z této Dohody podstatným 

způsobem, pak jsou obě Strany oprávněny odstoupit od této Dohody. 

5.4 Tato Dohoda se řídí právním řádem České republiky. 

5.5 V případě, že kterékoli ustanovení této Dohody bude neplatné, nezákonné či nevymahatelné, 

zůstanou ostatní ustanovení platná a vymahatelná. Strany se zavazují, že takové neplatné, 

nezákonné či nevymahatelné ustanovení nahradí ustanovením platným či vymahatelným 

s obdobným právním významem. 

5.6 Tato Dohoda byla sepsána ve dvou (2) stejnopisech v českém znění, z nichž každý má platnost 

originálu. Každá ze stran obdrží jeden stejnopis. 

5.7 Tato Dohoda, její obsah a veškeré informace a dokumenty s ní související mají důvěrný charakter 

a žádná ze Stran není oprávněna je jakkoliv zveřejňovat či poskytovat třetím osobám. 

Strany tímto výslovně prohlašují, že si tuto Dohodu před jejím podpisem přečetly, že byla 

uzavřena po vzájemném projednání a že vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli, na důkaz 

čehož připojují níže své podpisy. 

Příloha č. 1 (výpočet narovnání vč. úroků k 30.4.2025) 

 

 

Za ČSAD Liberec Za Bonett Energie 

Datum: 29.4.2025 

Místo: Liberec  

  

 

 
 

 

Jméno: Martin Liška 

Funkce: předseda představenstva 

Jméno: Ing. Václav Holovčák 

Funkce: člen představenstva 


